СОВЕТ

        ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО

      ОБРАЗОВАНИЯ

 КУМАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

       Третьего созыва

            РЕШЕНИЕ
  От 20.04.2020 года № 226
«О внесении изменений в решение

Совета депутатов от 03.12.2018 года № 146

Об утверждении Положения

«О земельном налоге» и установлении

ставок земельного налога

по Кумакскому сельсовету

Руководствуясь статьей 14 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 387 части 2 налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019 N 325-ФЗ "О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации", статьей 5 Устава муниципального образования Кумакский  сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Внести изменения в пункт 3 Положения «О земельном налоге» » и установлении ставок земельного налога по Кумакскому  сельсовету изложив его в следующей редакции:
«3. Сроки уплаты земельного налога налогоплательщиками –организациями

     Налог (авансовые платежи по налогу) подлежат уплате в следующем порядке и в сроки:

     1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
     2. Налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом».
     3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету правопорядку и муниципальной службе.
     4. Настоящее Решение вступает в силу не  ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.
Глава-председатель Совета депутатов

муниципального образования

Кумакский сельсовет                                                                       С.А.Карнаухов
            СОВЕТ

        ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

      ОБРАЗОВАНИЯ

 КУМАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

       Третьего созыва

            РЕШЕНИЕ

   От 03.12.2018 года № 146
Об утверждении Положения

«О земельном налоге» и установлении

ставок земельного налога

по Кумакскому  сельсовету

(С изменениями внесенными решением

Совета депутатов от 15.11.2019 года № 201

Решением Совета депутатов от 17.12.2019 №216

Решением Совета депутатов от 18.03.2020 №222

Решением Совета депутатов от 20.04.2020 № 226)

  Руководствуясь статьей 14 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статей 387 части 2 налогового кодекса Российской Федерации, статьей 5 Устава муниципального образования Кумакский сельсовет, Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить Положение «О земельном налоге» и установлении ставок земельного налога по Кумакскому  сельсовету  (приложение №1)

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету правопорядку и муниципальной службе

3. Настоящее Решение вступает в силу не  ранее чем по истечению одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода.

Глава-председатель Совета депутатов

муниципального образования

Кумакский сельсовет                                                                       С.А.Карнаухов

      Приложение № 1

                                                                                  к Решению Совета депутатов

                                                                                          от 03.12.2018 года № 146
ПОЛОЖЕНИЕ

О земельном налоге

1.Общие положения

         Настоящее Положение в соответствии с пунктом 2 статьи 387 части второй Налогового кодекса Российской Федерации устанавливает налоговые ставки и льготы по земельному налогу.

2.Налоговые ставки

Налоговые ставки для земельных участков, установленных статьей 394 Налогового Кодекса Российской Федерации устанавливаются в следующих размерах:

2.1.     0,2 процента в отношении земельных участков:

          отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

           0,3 занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);

         0,3 не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ "О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

        0,3 ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

     2.2.   1,5- процента в отношении прочих земельных участков.

3. Сроки уплаты земельного налога налогоплательщиками –организациями

     Налог (авансовые платежи по налогу) подлежат уплате в следующем порядке и в сроки:

     1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
     2. Налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

4. О предоставлении льготы по уплате земельного налога

     Освободить от уплаты земельного налога:

      3.1 Зарегистрированных в установленном порядке добровольных пожарных дружинников, осуществляющих свою деятельность на территории  муниципального образования Кумакский сельсовет.

      3.2 Зарегистрированных в установленном порядке добровольных народных дружинников, осуществляющих свою деятельность на территории  муниципального образования Кумакский сельсовет.

Налогоплательщики, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.

Порядок и форма заявления предусмотрена в пункте 10 статьи 396 Налогового Кодекса.

PAGE
3